CUENTA PUBLICA 2017

Ente Publico:

CUENTA PUBLICA 2017
ESTADO DE ACTIVIDADES
DEL 1o. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2017 Y 2016
(PESOS)
Sistema Publico de Radiodifusién del Estado Mexicano

Concepto
INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

Ingresos de la Gestién

Impuestos

Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de Mejoras

Derechos

Productos de Tipo Corriente
Aprovechamientos de Tipo Corriente

Ingresos por Venta de Bienes y Servicios

Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de
Ingresos Causados en Ejercicios Fiscales Anteriores Pendientes
de Liquidacién o Pago

Participaciones, Aportaciones, Transferencias, Asignaciones,
Subsidios y Otras Ayudas

Participaciones y Aportaciones
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas

Otros Ingresos y Beneficios

Ingresos Financieros
Incremento por Variacién de Inventarios

Disminucién del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro

u Obsolescencia
Disminucién del Exceso de Provisiones
Otros Ingresos y Beneficios Varios

Total de Ingresos y Otros Beneficios

2016 Concepto

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS
283,775,060 247,591,537 Gastos de Funcionamiento
Servicios Personales
Materiales y Suministros
Servicios Generales
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283,775,060 247,591,537
0 0

Subsidios y Subvenciones
Ayudas Sociales
Pensiones y Jubilaciones

2017

702,741,233

127,480,380
9,705,185
565,555,668

Transferencia, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas

Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Piblico
Transferencias al Resto del Sector Piblico

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos

492,286,336 572,789,296 Transferencias a la Seguridad Social

0 0 Donativos

492,286,336 572,789,296 Transferencias al Exterior

Participaciones y Aportaciones
6,807,294 3,080,934
Participaciones
6,657,294 3,080,934
0 0

0

Aportaciones
Convenios

Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Publica

0
150,000

Intereses de la Deuda Publica

Comisiones de la Deuda Publica
782,868,690 823,461,767 Gastos de la Deuda Publica

Costo por Coberturas

Apoyos Financieros

Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias

Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y

Amortizaciones
Provisiones
Disminucion de Inventarios
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78,652,880

Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o

Deterioro y Obsolescencia
Aumento por Insuficiencia de Provisiones
Otros gastos

Inversién Piblica
Inversién Publica no Capitalizable

Total de Gastos y Otras Pérdidas

Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

78,652,880

0
0
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0
0
0
0

781,394,113

1,474,577

2016

670,131,593
132,079,737

9,236,236
528,815,620
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77,800,474
77,800,474

0
0
0
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747,932,067

75,529,700

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.

Autorizé: Lic. César David Mares Palacios
Titular de la Coordinacién Administrativa

Elaboré: C. P. Xéchitl del Angel Neyra
Oficina de Contabilidad
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